



	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	1.451.255,72	1.332.617,78
2. Gesamtleistung	1.451.255,72	1.332.617,78
3. sonstige betriebliche Erträge		
a) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	4.669,71	1.265,84
b) übrige sonstige betriebliche Erträge	158.779,55	53.751,29
	163.449,26	55.017,13
4. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	786.367,12	687.707,92
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung - davon für Altersversorgung EUR 7.559,96 (EUR 7.239,20)	200.632,05	169.747,78
	986.999,17	857.455,70
5. Abschreibungen		
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	4.447,42	8.824,87
6. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) Raumkosten	161.607,33	162.373,81
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	4.963,10	4.562,73
c) Reparaturen und Instandhaltungen	16.029,05	18.238,03
d) Fahrzeugkosten	19.439,25	18.978,64
e) Werbe- und Reisekosten	9.434,31	4.586,46
f) Kosten der Warenabgabe	6.909,48	6.829,17
g) verschiedene betriebliche Kosten	157.593,69	160.469,18
h) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	0,00	0,50
i) Verluste aus Wertminderungen von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellung in die Wertberichtigung zu Forderungen	9.444,55	1.049,17
j) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	31.291,20	23.329,16
	416.711,96	400.416,85
7. Ergebnis nach Steuern	206.546,43	120.937,49
8. sonstige Steuern	718,00	718,00
9. Jahresüberschuss	205.828,43	120.219,49
10. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	187.704,92	67.485,43
11. Bilanzgewinn	393.533,35	187.704,92